
 

14 
 

Analytická část 

2.4 Sociodemografická analýza území ORP Prachatice  
 

Sociodemografická analýza slouží jako orientační a informační materiál o území, populaci a aktuální 

sociální situaci na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Prachatice (dále jen ORP 

Prachatice) pro komunitní plánování sociálních služeb a tvorbu nového strategického dokumentu 

Komunitního plánu sociálních služeb na roky 2020–2022. Hlavním cílem sociodemografické analýzy je 

zachycení geografického a demografického vývoje na území správního obvodu ORP Prachatice příp. 

srovnání v rámci kraje. 

Sociodemografická analýza na území správního obvodu ORP Prachatice byla vytvořena na základě 

sběru dostupných dat a jejich následného zpracování. Obsahem následující práce jsou základní 

statisticky zjistitelná data geografických, demografických a sociologických ukazatelů, která jsou 

základním východiskem pro tvorbu nového komunitního plánu sociálních služeb na daném území a 

odůvodněním a oporou pro další výzkumy. Předkládaná data jsou často výstupem Českého 

statistického úřadu, Úřadu práce a dalších institucí.  

 

Výtah z analýzy: 

Základní charakteristika řešeného území: 

 

 

Správní obvod obce s rozšířenou působností Prachatice vznikl v rámci druhé fáze reformy veřejné 

správy, a to 1. 1. 2003. Nachází se v jihozápadní části Jihočeského kraje. ORP Prachatice se skládá ze 

třech správních obvodů s pověřeným obecním úřadem – Netolice, Prachatice, Volary. V rámci 

působnosti tohoto ORP se nachází 44 samostatných obcí, jedná se tedy o jedno z větších ORP v rámci 

Jihočeského kraje. Rozloha ORP Prachatice je cca 84 tis. hektarů a počet obyvatel se pohybuje okolo 

33,5 tis. Hustotou zalidnění cca 40 obyvatel na km2 se řadí mezi nejméně zalidněné ORP v rámci 



 

15 
 

Jihočeského kraje. Dle klasifikace Eurostatu se jedná o venkovský prostor (hustota zalidnění pod 100 

obyv./km2 a počet obyvatel pod 50 000 obyvatel). Jedná se o příhraniční region sousedící jak s 

Německem, tak s Rakouskem. Z geomorfologického hlediska náleží území do celku Šumava a 

Šumavského podhůří. Obrázek: Administrativní mapa správního obvodu ORP Prachatice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obce a obyvatelstvo 

Území SO ORP Prachatice se rozkládá na ploše 83 951 hektarů a zahrnuje celkem 44 obcí, v nich žije 

33332 obyvatel (údaj k 31.12.2017, ČSÚ). SO ORP Prachatice je sedmým nejlidnatějším regionem 

Jihočeského kraje. Výměrou se pak v rámci Jihočeského kraji řadí na páté místo. Svojí výměrou 

se v rámci Jihočeského kraje řadí území ORP Prachatice ke středně velkým obvodům.  

Na území ORP Prachatice se nacházejí tyto obce: Babice, Bohunice, Budkov, Bušanovice, Drslavice, 

Dub, Dvory, Hracholusky, Husinec, Chlumany, Chroboly, Chvalovice, Kratušín, Křišťanov, Ktiš, Lažiště, 

Lenora, Lhenice, Lipovice, Lužice, Mahouš, Malovice, Mičovice, Nebahovy, Němčice, Netolice, Nová 

Pec, Olšovice, Pěčnov, Prachatice, Radhostice, Stožec, Strunkovice nad Blanicí, Těšovice, Tvrzice, 

Újezdec, Vitějovice, Vlachovo Březí, Volary, Záblatí, Zábrdí, Zbytiny, Želnava, Žernovice. Pět z nich 

má status města: Prachatice, Husinec, Netolice, Vlachovo Březí a Volary a patří k největším 

regionálním centrům, tři z nich mají status městyse: Lhenice, Strunkovice nad Blanicí, Dub. 

Průměrná vzdálenost od obce s rozšířenou působností Prachatice je 17,1 km. Průměrná vzdálenost 

od krajského města činí 43,2 km. 



 

16 
 

 

Tabulka: Souhrnná charakteristika SO ORP Prachatice (k 31.12.2017, zdroj ČSÚ) 

Počet obcí 44  

Počet částí obce  163  

Počet základních sídelních jednotek 216  

Počet katastrů 134  

Počet obcí se statutem města 5  

Počet obcí se statutem městyse 3  

KATASTRÁLNÍ PLOCHA v ha 

Výměra celkem 84 134  

zemědělská půda  33 500  

orná půda  13 049  

trvalé travní porosty  18 853  

nezemědělská půda  50 634  

lesní půda  40 294  

vodní plochy  1 514  

OBYVATELSTVO 

Počet bydlících obyvatel  33 332  

muži 16 701  

ženy 16 631  

Počet obyvatel ve věku 0-14 let 5 225  

Počet obyvatel ve věku 15-64 let  21 969  

Počet obyvatel ve věku 65 a více  6 138  

Živě narození  373  

Zemřelí  343  

Přirozený přírůstek  30  

Přistěhovalí 963  

Vystěhovalí 948  

Přírůstek stěhováním 15  

Celkový přírůstek 45  

Průměrný věk celkem 41,9  

muži 40,7  

ženy 43,1  

Index stáří (%) 117,5  

Hustota obyvatelstva na 1 km
2
 39,6  

Podíl městského obyvatelstva 61,4  

 



 

17 
 

2.5 Analýza poskytovatelů sociálních služeb na ORP Prachatice 
 

Analýza poskytovatelů sociálních služeb obsahuje popis všech poskytovatelů sociálních služeb na 

území ORP Prachatice a informace o poskytovaných službách. Dokument současně shromažďuje 

informace o poskytovatelích z okolních měst mající vliv na oblast sociálních služeb na Prachaticku        

a informace o sociálních službách, které na území Prachaticka poskytovány nejsou. Dokument dále 

obsahuje přehled organizací poskytujících tzv. doprovodné služby (služby, které sociální služby 

doplňují nebo částečně nahrazují).  

Podkladem pro analytický dokument byly zejména údaje a informace čerpané z Registru 

poskytovatelů sociálních služeb (http://iregistr.mpsv.cz), Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, informace čerpané ze znalosti území a sociální problematiky členů realizačního týmu 

projektu, údaje vyplývající z činnosti pracovních skupin, údaje zjištěné z osobních rozhovorů                           

se zástupci poskytovatelů sociálních služeb, údaje z databáze Města Prachatice, katalog 

poskytovatelů sociálních služeb ORP Prachatice z roku 2012. 

 

Na území ORP Prachatice působí aktivně 28 poskytovatelů sociálních služeb – z toho 13 se sídlem 

zařízení na ORP Prachatice a 15 organizací se sídlem mimo ORP. Zákon o sociálních službách uvádí 

celkem 33 druhů sociálních služeb. Na ORP Prachatice je poskytováno celkem 20 druhů sociálních 

služeb. Největší procento zastoupení mají služby sociální prevence. Analýza pojednává také                         

o sociálních službách, které ve městě poskytovány nejsou. Nelze ovšem s určitostí konstatovat, zda 

chybějící druhy sociálních služeb, znamenají jejich reálnou potřebu.  

Většina poskytovatelů sociálních služeb je soustředěna do centra regionu města Prachatice. Sociální 

služby na Prachaticku jsou poskytovány ve všech formách (ambulantní, pobytová, terénní). Někteří                  

z poskytovatelů nabízí i kombinace těchto forem. Největší procento zastoupení mají služby 

poskytované terénní formou. Kapacita pobytových služeb je celkem 373 lůžek. Poskytovatelé 

sociálních služeb na ORP Prachatice orientují poskytované služby na všechny věkové kategorie 

klientů. Nejvíce služeb je soustředěno na cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením.                         

Na Prachaticku funguje silná síť organizací poskytujících služby doprovodného charakteru. 

 

 

 

 



 

18 
 

Tabulka č. 1: Základní přehled poskytovatelů sociálních služeb se sídlem zařízení na ORP Prachatice (zdroj: Registr poskytovatelů sociálních služeb – 
MPSV) 
 

Název 
poskytovatele 

Typ IČ Právní forma Adresa sídla Kontakt – 
telefon 

Kontakt –  
e-mail 

www 

Domov pro 
seniory Pohoda 

Právnická 
osoba ČR 

70947571 Příspěvková 
organizace 
zřízená 
územním 
samosprávným 
celkem 

Budějovická 
159, 384 11 
Netolice  
 

388 385 312 reditel.pohoda@netolice.cz 
 

www.pohodanetolice.cz 

Domov seniorů 
Mistra Křišťana 
Prachatice  
 

Právnická 
osoba ČR 

00477109  Příspěvková 
organizace 
zřízená 
územním 
samosprávným 
celkem 

Bavorská 
936, 
Prachatice II, 
383 01 
Prachatice 

388 317 875 domov@domovseniorupt.cz www.domovseniorupt.cz 

Farní charita 
Prachatice 
 

Právnická 
osoba ČR 

62529919  Církve a 
náboženské 
společnosti 

Slunečná 
1135, 
Prachatice II, 
383 01 
Prachatice 

731 604 442  

388 328 226 
  

388 328 226  
 

reditel@charitaprachatice.cz www.prachatice.charita.cz 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s.  
 

Právnická 
osoba ČR 

70853517 Obecně 
prospěšná 
společnost 

Neumannova 
144, 
Prachatice I, 
383 01 
Prachatice 

388 310 231 reditel@hospicpt.cz www.hospicpt.cz 

Jihočeské centrum 
pro zdravotně 
postižené a 
seniory o.p.s.  
 

Právnická 
osoba ČR 

26594463  Obecně 
prospěšná 
společnost 

SNP 559, 
Prachatice II, 
383 01 
Prachatice 

721 001 422 
388 316 009 

reditelka@jczps.cz https://jczps.webnode.cz/ 

KreBul, o.p.s.  Právnická 28553268  Obecně Zlatá stezka 723 123 093 krebul@krebul.cz www.krebul.cz 



 

19 
 

 osoba ČR prospěšná 
společnost 

145, 
Prachatice II, 
383 01 
Prachatice 

388 424 196 

Nemocnice 
Prachatice, a.s. 

Právnická 
osoba 

26095165 Akciová 
společnost 

Nebahovská 
1015 
383 01 
Prachatice 

388 600 111 sekretariat@nempt.cz www.nempt.cz 

Oblastní charita 
Vimperk  
 

Právnická 
osoba ČR 

41881133  Církve a 
náboženské 
společnosti 

Pravětín 23, 
385 01 
Vimperk 

388 412 738 
731 402 993 

info@fch-vimperk.cz www.vimperk.charita.cz 

Portus Prachatice, 
o.p.s.  
 

Právnická 
osoba ČR 

63913381  Obecně 
prospěšná 
společnost 

Velké 
náměstí 14, 
Prachatice I, 
383 01 
Prachatice 

722 928 192 reditel@portusprachatice.cz 
portus@portusprachatice.cz 

www.portusprachatice.cz 

PREVENT 99 z.ú.  
 

Právnická 
osoba ČR 

69100641  Ústav Heydukova 
349, 
Strakonice I, 
386 01 
Strakonice 1 

383 323 920 
 

prevent@prevent99.cz www.prevent99.cz 

Rybka, o.p.s.  
 

Právnická 
osoba ČR 

28149599  Obecně 
prospěšná 
společnost 

Tyršova 493, 
Týn nad 
Vltavou, 375 
01 Týn nad 
Vltavou 1 

723 981 614 az.rybka@iol.cz www.rybka-az.cz 

Senior house Eden 
s.r.o.  
 

Právnická 
osoba ČR 

04093453  Společnost s 
ručením 
omezeným 

Oldřichova 
247/5, Praha 
2-Nusle, 128 
00 Praha 28 

776 546 407 m.kocan@sheden.eu www.sheden.eu 

STROOM DUB o. p. 
s.  

 

Právnická 
osoba ČR 

26103630  Obecně 
prospěšná 
společnost 

Dub 26, 384 
25 Dub u 
Prachatic 

388 328 159 info@stroomdub.cz www.stroomdub.cz 



 

20 
 

2.6 Analýza zadavatelů sociálních služeb na ORP Prachatice 
 

Analýza podává informace o zadavatelích sociálních služeb na území ORP Prachatice a prezentuje 

výsledky provedeného průzkumu mezi zadavateli sociálních služeb na Prachaticku, který proběhl                   

v období září 2018 – únor 2019. Průzkum si kladl za cíl zjistit povědomí zástupců obcí o problematice 

sociálních služeb, zjistit, které služby v obcích chybějí nebo jsou hůře dostupné, jak obce sociální 

služby finančně podporují a v neposlední řadě povzbudit zájem obcí jako zadavatelů sociálních služeb 

o sociální problematiku. 

 

Z šetření i osobních setkání se zadavateli vyplývá, že cítí potřebu koncepčního plánování sociálních 

služeb, propojení s dalšími projekty měst a obcí na oblasti jako je zdravotnictví, vzdělávání, bydlení, 

doprava, bariéry, ekologie, Smart city a další oblasti. Bylo také zmíněno propojování plánů                            

se strategiemi měst a obcí. 

 

Z analýzy vyplynulo, že se zlepšilo povědomí o sociálních službách, ale stále je řada těch 

(dotazovaných), kteří nerozlišují sociální služby od pomoci a už vůbec ne od registrované sociální 

služby (zařazené do Sítě poskytovatelů sociálních služeb Jihočeského kraje). A proto v plánu v oblasti 

vzdělávání se zaměříme na zadavatele a rozšiřování jejich povědomí o sociálních službách. 

 

V malých obcích stále řeší sociální problematiku „z vlastních zdrojů“ (prostřednictvím obce, sousedů 

a dobrovolníků), tam kde není žádná strategie, ani koncepce sociálních služeb neřeší nic anebo není 

potřebnost, neví stále, jak a kde mají zájem, je potřeba informovat o cílené finanční pomoci na 

služby, které jsou potřebné, obec cítí, že může řešit problémy. Jsme přesvědčeni, že jim služby, které 

neznají, nechybí. A opět i zde je důležitá. Informovanost o cílené finanční pomoci poskytovatelům. 

 

Z analýzy také vyplynulo zjištění, že zadavatele zajímají konkrétní výstupy plánování jako je katalog, 

videa, nebo i podpůrné letáky s jasnými postupy (cílené např. na domovy pro lidi s demencí, 

dluhovou problematikou, závislostmi …). Rádi by větší informovanost i pro své občany, a propojování 

projektů s krajem i ministerstvy. 

 

V řadě emailů, dotazníkových šetření a anket, které se na zadavatele hrnou ze všech stran a oblastí                

je znát i výsledek šetření, který u některých byl poctivě zpracován u druhých bylo pouze odpovězeno 

a u poslední třetiny neodpovězeno vůbec! 

 

  



 

21 
 

2.7 Analýza uživatelů sociálních služeb na ORP Prachatice 
 

Analýza za zaměřuje na uživatele sociálních služeb ze čtyřech cílových skupin, které korespondují 

s činností pracovních skupin v rámci komunitního plánování, jedná se o následující cílové skupiny: 

- Senioři 

- Rodiny s dětmi 

- Osoby se zdravotním postižením 

- Osoby v krizi 

 

Závěry ze šetření: 

 

Senioři: 

Výzkumný vzorek respondentek / respondentů řízeného rozhovoru v cílové skupině senioři 

tvořily náhodně oslovené osoby především v Prachaticích (70%), Netolicích (7%)a Volarech 

(6%)ve věkové kategorii od 51 let, prioritou však byly rozhovory s osobami staršími 66 let. K 

řízenému rozhovoru bylo celkem vyzváno 43 osob. Mezi oslovenými převládaly ženy, celkem se 

jich zapojilo téměř 61% a nejčastěji odpovídali ženy i muži ve věku nad 66 let a více, tedy i ve 

skupině nad 75 let.  Celkem využívá sociální služby 49% respondentů, nejčastěji uváděli 

pečovatelskou službu Oblastní charity Vimperk a Pohody Netolice. Nejčastěji vyžívají úkony 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti a 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.  

Pakliže oslovení odpověděli, že nevyužívají sociální nebo doprovodnou službu, nejčastěji uváděli 

jako důvod samostatnost a soběstačnost. Respondenti taktéž vyjadřovali svoji míru spokojenosti 

se sociálními nebo doprovodnými službami, Míru spokojenosti nakonec vyjádřilo 26 osob zcela a 

další 3 osoby vyjádřili spíše spokojenost. V celku se tedy 96 % osob vyjádřilo, že jsou spokojeni se 

sociálními nebo doprovodnými službami, které využívají.  

Na otázku, co by se mělo na fungování služeb změnit, nejčastěji odpovídali, že by se měl změnit 

přístup personálu v pečovatelské službě v Prachaticích, dále pak by se měla zlepšit kvalita jídla v 

pečovatelské službě, měly by být více koordinovány akce pro seniory pro jejich četnost a dále pak 

by se měly navýšit počty lůžek v domovech pro seniory a v domovech se zvláštním režimem. 

Nutno podotknout, že připomínek bylo velmi málo a oslovené osoby vyjadřovaly velkou míru 

spokojenosti.  

S celkovým rozsahem a úrovní sociálních služeb na Prachaticku je pak zcela spokojeno 69% 

dotázaných a 31% je spíše spokojeno. Nespokojený nebyl ve vzorku ani jeden respondent či 

respondentka. Oslovení se se nejčastěji vyjadřovali pozitivně. Stejně tak na dotaz, zda postrádají 

některou sociální (případně doprovodnou) službu se absolutní většina vyjádřila, že nepostrádají 

ani oni ani jejich blízcí sociální nebo doprovodné služby. V případě potřeby některé služby doplnit 

uváděli následující: nedostatek lékařů odborníků (psychiatr a neurolog), více lůžek v domovech 

pro seniory, nedostupnost pečovatelské služby ve vybraných vesnických lokalitách, nedostatku 

personálu a větší koordinace akcí. 

 

Rodiny s dětmi: 

Průzkum potřeb uživatelů sociálních služeb probíhal od června do prosince 2018 mezi uživateli 

sociálních služeb (aktuální uživatelé, potenciální uživatelé – osoby v nepříznivé sociální situaci, 



 

22 
 

které služby nevyužívají, popř. jejich rodinní příslušníci, odborná veřejnost atd.) a byl zaměřen na 

rodiny s dětmi. 

Průzkumu se zúčastnilo 52 respondentů, převážně z věkové kategorie 20–50 let. Z odpovědí se 

potvrdila hypotéza, že informace o sociálních službách v regionu si uživatelé zjišťují až v 

okamžiku, kdy se jich přímo či nepřímo dotýkají z hlediska potřebnosti. Pokud jsou již uživateli, 

jsou převážně spokojeni, pokud mají bydliště přímo v Prachaticích, v okolních obcích je menší 

dostupnost – až absence některých typů služeb. 

 

Osoby se zdravotním postižením: 

Řízené rozhovory byly provedeny s 33 respondenty, kde převažovalo více žen než mužů. Nejvíce 

respondentů bylo z věkového rozmezí 51–65 let. Kromě uživatelů byly mezi dotazovanými i 

zájemci o služby nebo pečující osoby. Jako nejčastější zdravotní postižení dotazování uváděli 

tělesné postižení. 87 % respondentů jsou také příjemci nějaké sociální dávky nebo příspěvku. 

Z řízených rozhovorů se 33 respondenty vyplývá, že v malých obcích chybí terénní služby 

(pečovatelská služba a osobní asistence), obyvatelé obcí by rovněž uvítali více Domovů pro 

seniory nebo více míst v domovech pro seniory.  

Mnoho lidí chce zůstat doma, ve svém přirozeném prostředí, a tomu by napomohlo rozšíření 

terénních sociálních služeb – pečovatelské služby i do obcí, kde v současné době chybí (Chroboly, 

Hracholusky, Dáchov, Pečnov, Budkov, Zbytiny, Lenora, Malovice). 

Lidé chtějí zůstat nejen ve svém domě či bytu, ale i ve své vesnici, a proto často uváděli, že jim 

chybí domov seniorů v jejich obci nebo více míst Domově seniorů mistra Křišťana. 

Třikrát se také objevila abstinence stacionáře pro osoby se zdravotním postižením. 

Nedostatek služeb pociťoval i jeden klient ve Volarech – chybí mu tam kromě výše uvedených 

terénní či pobytových služeb i doprava pro OZP. 

Z analýzy vyplývá, že respondenti znají ambulantní, terénní i pobytové služby pro OZP nebo názvy 

poskytovatelů těchto služeb. Mnohdy považují za sociální služby i rozvoz obědů, zdravotnické 

služby nebo veřejné instituce. 

Respondenti jsou se sociálními službami spokojeni či spíše spokojeni, a to jak s těmi, které 

využívají, tak i celkovým rozsahem a úrovní sociálních služeb na Prachaticku. 

 

Osoby v krizi: 

Na základě provedené analýzy bylo zjištěno, že řada respondentů neví, co jsou sociální služby, což 

zdůvodňují zejména tím, že dané služby nikdy nepotřebovali, tedy se o ně nezajímali. Nejčastější 

nedostatky jsou spatřovány v tom, že služby scházejí v menších obcích a městech, v současné 

době jsou spíše centralizovány do velkého města – Prachatic. Problém nastává v dostupnosti 

služby – dopravě. V mnohých místech je dostupnost díky spojům horší (zejména okrajové vesnice 

a malé obce), z obce jeden spoj ráno, odpoledne se vrací. Pokud tedy uživatel nemá vlastní 

dopravu, je to pro něj problém. Na menších obcích se dále objevuje zájem o pečovatelskou 

službu, a to zejména rozvoz obědů a pomoc s úklidem, sebeobsluhou.  

Řada klientů neuměla odpovědět, co jsou sociální služby, jaké znají, protože si pod tímto pojmem 

neuměli dost dobře představit, co tam patří. Po vysvětlení a objasnění, o jaké služby se jedná, 

měli respondenti větší představu a mohli lépe odpovídat na položené otázky.  

U cílové skupiny osob ohrožených sociálním vyloučením je obrovská pestrost různých typů 

vyloučení, a tedy i potenciálních klientů. Při vytváření vzorku bylo vycházeno zejména z uživatelů, 



 

23 
 

kteří chodí do občanské poradny, a přitom využívají jinou sociální službu (např. azylový dům, 

krizové či kontaktní centrum). Proto je znalost této služby vyšší u cílové skupiny uživatelů.  

Vzorek byl zaměřen nejen na respondenty z Prachatic, ale celého území ORP, celkem je zahrnuto 

30 klientů z 18 různých obcí a měst. Tím mohou být data relevantnější, protože i samotné 

odpovědi respondentů ukazují, že koncentrace služeb je vyšší ve velkém městě a na okrajových 

částech scházejí zcela nebo jsou hůře dostupné.   

 

 

 



 

24 
 

3. 5     Analýza financování sociálních služeb na ORP Prachatice 

 

Z Analýzy financování sociálních služeb, která vychází ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb pro Jihočeský kraj na roky 2019 – 2021 vyplývá, že předpokládané náklady na zajištění 

sociálních služeb zařazených do základní sítě v rámci celého kraje a pro rok 2020 činí částku 

3 458 844 000 Kč. Pro ORP Prachatice jsou plánovány náklady na zajištění sociálních služeb pro rok 

2020 ve výši 188 893 512 Kč, pro rok 2021 ve výši 197 608 608 Kč a pro rok 2022 ve výši 207 489 039 

Kč. 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského 

kraje poskytovaných seniorům činí v roce 2020 pro celý jihočeský kraj částku 2 400 486 000 Kč. 

Pro ORP Prachatice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních 

služeb pro cílovou skupinu senioři 125 612 978 kč, což činí 5% z celkových plánovaných nákladů na 

celý jihočeský kraj. 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského 

kraje poskytovaných osobám se zdravotním postižením činí v roce 2020 pro celý jihočeský kraj částku 

796 857 000 Kč. 

Pro ORP Prachatice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních 

služeb pro cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením 39 752 892 kč, což činí 5% z celkových 

plánovaných nákladů na celý jihočeský kraj. 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského 

kraje poskytovaných rodinám s dětmi činí v roce 2020 pro celý jihočeský kraj částku 116 249 000 Kč. 

Pro ORP Prachatice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních 

služeb pro cílovou skupinu rodiny s dětmi 11 204 896 kč, což činí 10% z celkových plánovaných 

nákladů na celý jihočeský kraj. 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského 

kraje poskytovaných osobám v akutní nepříznivé sociální situaci činí v roce 2020 pro celý jihočeský 

kraj částku 92 228 000 Kč. 

Pro ORP Prachatice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních 

služeb pro cílovou skupinu osoby v akutní nepříznivé sociální situaci 6 553 473 Kč, což činí 7% 

z celkových plánovaných nákladů na celý jihočeský kraj. 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského 

kraje poskytovaných osobám závislým nebo závislostí ohrožených činí v roce 2020 pro celý jihočeský 

kraj částku 53 024 000 Kč. 

Pro ORP Prachatice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních 

služeb pro cílovou skupinu osobám závislým nebo závislostí ohrožených 5 769 274 Kč, což činí 11% 

z celkových plánovaných nákladů na celý jihočeský kraj. 

Plánované zdroje na pokrytí výše uvedených nákladů jsou následující: účelová dotace podle § 101a 

ZSS, Jihočeský kraj - IP z OPZ, Jihočeský kraj - vlastní zdroje (DP+příspěvek PO), obec/obce 

(DP+příspěvek PO+další formy podpory), příjmy od uživatelů, ostatní. 



 

25 
 

Graf č. 11: Náklady na zajištění sociálních služeb v ORP Prachatice – procentuální podíl – služby 

poskytované jednotlivým cílovým skupinám 

 

 

Graf č. 12: Procentuální podíl nákladů ORP Prachatice na nákladech pro sociální služby v celém 

Jihočeském kraji 

 

 

 

 

Pozn.: Kompletní znění analytických podkladů je k dispozici ke stažení na www.sossumavsko.cz nebo 

www.prachatice.eu – sociální oblast. 

  

senioři 
67% 

osoby se ZP 
21% 

rodiny s dětmi 
6% 

osoby v akutně 
nepříznivé 

sociální situaci 
3% 

osoby závislé 
nebo závislostí 

ohrožené 
3% 

ORP PRACHATICE 2020 

Jihočeský kraj 

[PROCENTO] ORP 
Prachatice 

Podíl ORP Prachatice na výdajích za sociální 
služby v Jihočeském kraji (2020) 

http://www.sossumavsko.cz/
http://www.prachatice.eu/

